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28 zabytków z regionu siedleckiego oraz powiatu mińskiego z
dofinansowaniem samorządu województwa

W tym roku na remonty i konserwacje mazowieckich zabytków samorząd
Mazowsza przeznaczył ponad 12 mln zł. W sumie wsparcie przyznano aż 154
zabytkowym obiektom, z czego 28 w regionie siedleckim i powiecie mińskim. Dziś
w Górznie oraz Korczewie z beneficjentami spotkały się członkinie zarządu
województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska i wręczyły im
certyfikaty „Cenny zabytek Mazowsza”.

Tegoroczny nabór cieszył się rekordowo dużym zainteresowaniem. Do urzędu marszałkowskiego
wpłynęło aż 198 wniosków na łączną kwotę ponad 27 mln zł. Do oceny merytorycznej
zakwalifikowało się 166 z nich. Najwięcej wniosków zostało złożonych przez parafie oraz
samorządy. Ostatecznie dofinansowanie otrzymały aż 154 obiekty z całego Mazowsza.

Wśród zabytków, które w tym roku otrzymają dofinansowanie z budżetu Mazowsza znalazło się
28 obiektów z powiatów garwolińskiego, łosickiego, mińskiego, siedleckiego, sokołowskiego,
węgrowskiego oraz miasta Siedlce. Łączna wartość dotacji z budżetu Mazowsza to blisko 2,5 mln
zł. Wśród zadań znalazły się, m.in. remonty elewacji budynków mieszkalnych i kościołów, remonty
więźby dachowej oraz prace konserwatorskie.

Zainteresowanie tym programem wsparcia samorządu Mazowsza nie maleje, co podkreśla Janina
Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego – W tym roku przeznaczamy 12
mln zł na nasze mazowieckie zabytki. Pomożemy w bardzo różnych pracach. Mamy oczywiście
zabytkowe obiekty sakralne – kościoły, kaplice czy np. stary cmentarz prawosławny, ale też są
domy, wille czy nawet budynki urzędów, które też mogą się pochwalić długą historią. Wszystkie



obiekty są tak samo cenne, dlatego dziś wyróżniamy je certyfikatami, ale przede wszystkim
pomagamy w niezbędnych pracach remontowych.

Kolejny etap remontu zabytkowego budynku „Podlasia” w Siedlcach, remont budynku Urzędu
Poczty w Kałuszynie, a także dach na zabytkowym drewnianym domu z 1890 r. w Emilianówce – to
tylko przykładowe zadania, które zostaną w tym roku wykonane z pomocą dotacji z budżetu
samorządu województwa.

– Gratuluję wszystkim beneficjentom. Dziękuję za Państwa wielką wrażliwość na piękno naszej
mazowieckiej architektury, za troskę o te najcenniejsze obiekty, i przede wszystkim za to, że nie
wahacie się sięgać po środki z budżetu województwa i tak świetnie je wykorzystujecie – dodaje
Elżbieta Lanc, członkini zarządu województwa mazowieckiego.

W tym roku środki z budżetu Mazowsza można było pozyskać m.in. na wykonanie dokumentacji,
na podstawie której będą przeprowadzane prace, zabezpieczanie i odnowienie zabytków,
modernizacje różnych instalacji czy zakup materiałów budowlanych.

O tym na jakie prace przeznaczą wsparcie z budżetu regionu władze Siedlec mówił Andrzej Sitnik
prezydent miasta. – Otrzymana dotacja pozwoli nam kontynuować remont budynku „Podlasia”,
który ma już prawie 120 lat i wymaga ciągłej pielęgnacji, wieloetapowych prac renowacyjnych.
Będziemy m.in. wykonywać poziomą i pionową izolację przeciwwilgociową fundamentów oraz
części ścian zewnętrznych budynku, co jest bardzo ważne, by zatrzymać i wyeliminować
zawilgocenie murów prowadzących do degradacji budynku.

Certyfikat „Cenny zabytek Mazowsza” przyznawany jest przez samorząd województwa
mazowieckiego. Oznaczone nim zabytki to obiekty, które otrzymały dofinansowanie z budżetu
Mazowsza oraz mają wyjątkowe dla naszego regionu znaczenie historyczne, kulturalne i
architektoniczne.

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974, 
e-mail: rzecznik@mazovia.pl
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